À(ao) Presidência

Despacho

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Por meio deste, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, o Processo Legislativo SPL n.º 795/2025, que
trata do REQUERIMENTO N.º 052/2025, para as deliberações necessárias.

Alfredo Chaves, 31 de outubro de 2025

MATEUS MOTA DE OLIVEIRA BRUM.
Oficial Administrativo

00120

Processo: 795/2025
Requerente: Alefy Junior Cláudio Simões.

Assunto: REQUERIMENTO N.º 052/2025: Requer
ao Prefeito Municipal, após deliberação do

Plenário, informações e documentos referentes
aos contratos n.º 075/2022 (aquisição de
materiais para energia solar fotovoltaica

implantadas no município), n.º 096/2022/ADM
(aquisição de Sistema de Microgeração de

Energia Elétrica), n.º 120/2022/ADM
(contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de instalação de usinas de
energia solar e aprovação junto a EDP) e

esclarecimentos complementares.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003600370038003A005400

Assinado eletronicamente por MATEUS MOTA DE OLIVEIRA BRUM. em 31/10/2025 13:54

Checksum: 303804ADA91DF693D70C4FE60E4451CCB72B685F866BD06DFCE313B21FB4597C